П Р И К А З

по отделу образования, физической культуры и спорта

администрации Верхнехавского муниципального района

№ 202                                                                             от 03 ноября  2022 года

Об утверждении проходных баллов

для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

       В соответствии с письмом департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 21.10.2022 года № 80-

12/10649, в соответствии с организационно-технологической моделью

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году на территории Воронежской области, утвержденной

департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской

области 31.10.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   проходные   баллы  для  участия  в  муниципальном  этапе

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

«История», «Обществознание», «Право», «Русский язык», «Экология»,

«Основы безопасности жизнедеятельности», «Немецкий язык», «География»,

«Экономика», «Английский язык», «Физика», «Химия», «Литература»,

«Биология», «Технология» (Культура дома и творчество, Техника и

техническое творчество), «Физическая культура».

2. Руководителям      общеобразовательных     учреждений     обеспечить

предоставление заявок для участия в муниципальном этапе.

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования,

физической культуры и спорта

администрации Верхнехавского

муниципального района                                                     С.И. Хатунцев

                                                               УТВЕРЖДАЮ

                                                               Приложение

                                                                          к приказу по отделу образования,

                                                                          физической культуры и спорта

                                                                          администрации Верхнехавского

                                                                          муниципального района

                                                                          № 202 от 03 ноября 2022 года

Количество проходных баллов по общеобразовательным предметам,

необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году на территории Воронежской области

№

п\п

Общеобразовательный

предмет

Необходимое  количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 История 68 69 68 60 60

2 Обществознание 46 51 75 75 80

3 Право - - 19 27 21

4 Русский язык 39 39 48 48 48

5 Экология 17 17 26 38 38

6 Основы безопасности

жизнедеятельности

24 25 22 22 22

7 Немецкий язык 28 28 21 21 21

8 География 15 18 18 17 17

9 Экономика 20 25 25 20 20

10 Английский язык 70 70 70 70 70

11 Физика 9 15 9 18 12

12 Химия 8 19 14 12 18

13 Литература 20 20 23 23 29

14 Биология 15 15 22 27 29

15 Технология

Культура дома и

творчество

75 75 75 93 93

Техника и техническое

творчество

75 75 75 93 93

16 Физическая культура 36 36 32 32 32

17. Астрономия 17 17 19 32 25

18. Математика 4 3 4 3 3

19. Информатика 180 200 150 170 190